Проект № 1343 от 28.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2024 плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребѐнком за один посещѐнный день му-

ниципальной образовательной организации, реализующей образовательную

программу дошкольного образования на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район»:

1) в размере 120 рублей с полным днѐм пребывания (12 часов);

2) в размере 110 рублей в группах сокращѐнного пребывания (10,5 часов);

3) в размере 90 рублей в группах сокращѐнного пребывания (9 часов);

4) в размере 70 рублей в группах кратковременного пребывания (5 часов).

2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посе-

щающих образовательные организации муниципального образования «Старо-

майнский район», реализующие образовательную программу дошкольного об-

разования, одному из родителей (законных представителей) предоставляется

компенсация внесѐнной родительской платы за присмотр и уход в соответ-

ствующей организации в размере и порядке, установленном постановлением

Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации

части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муни-

ципальные и частные образовательные организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования».

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулѐзной ин-

2

токсикацией, посещающих муниципальные образовательные организации му-

ниципального образования «Старомайнский район», реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования, родительская плата не взимает-

ся.

4. Управлению финансов муниципального образования «Старомайнский

район» осуществить финансирование расходов за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми с туберкулѐзной интоксикацией, детьми-сиротами и деть-

ми, оставшимися без попечения родителей, посещающих муниципальные обра-

зовательные организации, реализующие образовательную программу дошколь-

ного образования, в пределах средств, предусмотренных по разделу «Образова-

ние» на соответствующий финансовый год в соответствии с решением Совета

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 11.12.2023

№ 46 «О бюджете муниципального образования «Старомайнский район» на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 30.12.2022 № 999 «Об уста-

новлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования, на 2023 год».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева